



Szkolenie dla gmin

CIEPŁE MIESZKANIE

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zaprasza przedstawicieli gmin województwa śląskiego na szkolenia dotyczące Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie.

Spotkania odbędą się w Instytucie Gość Media w Katowicach przy ul. Wita Stwosza 11 w dniach:

- 13 WRZEŚNIA
- 20 WRZEŚNIA
- 27 WRZEŚNIA

Wytłumaczą i doradzą

Zapraszamy mieszkańców na konsultacje z zakresu poprawy efektywności energetycznej i źródeł dofinansowania udzielane przez Doradców Energetycznych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach Projektu „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”.

Konsultacje odbędą się w Miejskim Centrum Energii w Katowicach przy ul. Młyńskiej 2:

- poniedziałek (12.09) i czwartek (15.09) w godz. 15.00 - 17.00,
- wtorek (13.09) i środę (14.09) w godz. 13.00 - 15.00.

METROPOLITANNE DNI ENERGII

Energetyczna metropolia

Spotkanie z Doradcą Energetycznym

12 - 15 września 2022 r.

Od małych kroków do wielkich celów



Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie zaprasza 11 września w niedzielę na Dzień Czystego Powietrza. Impreza odbędzie się w ramach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego na Sośniej Górze w Mikołowie - początek w samo południe. Ogród zaprasza także na Dzień Zwierząt zaplanowany na 9 października.

Powietrze jest nam niezbędne do życia, ale na co dzień nie zastanawiamy się nad tym, co zrobić by było czystsze. Smog, niska emisja i zanieczyszczenia z zakładów przemysłowych towarzyszą nam od wielu lat. Nasze organizmy coraz słabiej sobie z tym radzą. Warto przyjść w niedzielę, 11 września, do Ogródu Botanicznego w Mikołowie, bo jak sami organizatorzy zapewniają na facebooku: „Wszyscy wiemy, że nie jest dobrze... Jednak nie chcemy straszyć - tylko edukować. A przede wszystkim podejmować działania! Od małych kroków do wielkich celów!”. Impreza jest finansowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, który promuje walkę ze smogiem i niską emisją. Fundusz współfinansuje wymianę starych pieców, termomo-

dernizację domów jednorodzinnych, kamienic poprzez programy „Czyste Powietrze” i „Ciepłe Mieszkanie” oraz dotacje dla gmin, spółdzielni mieszkaniowych oraz zarządców nieruchomości wielorodzinnych.

Podczas Dnia Czystego Powietrza będzie się wiele działo.

Znajdą tu coś dla siebie zarówno dorośli, jak i dzieci. Dlatego warto odwiedzić Ogród całymi rodzinami. Organizatorzy zapowiedzieli wiele ciekawych warsztatów, m.in. przygotowany przez Planetarium - Śląski Park Nauki „Widzieć ciemność”, czyli o zanieczyszczeniu światłem. Będzie gra terenowa „Tajemnice szarego nieba” z cyklu „Zielony Odkrywcą”, a także rodzinna strefa zabaw. Ponadto zostanie po-



giczną dotyczącą wpływu roślin na jakość powietrza - „Odetchnij zielonym”. Nie

kazany film dokumentalny o zanieczyszczeniu powietrza w Polsce pod tytułem: „Wojna ze smogiem”. Natomiast dr Leszek Trząski, zastępca dyrektora ŚOB ds., naukowo-dydaktycznych poprowadzi akcję edukacyjno-ekolo-

zabraczną warsztatów przy ulach - „Pszczelarium” oraz kiermaszu rękodzieła artystycznego i maszketów wszelakich. Wydarzenie zakończy ogłoszenie wyników i rozdanie nagród w konkursie: „Przechytzyć smog”.

